
112  diário oficial Nº 35.710 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

..

Aviso DE LicitAção
.

Aviso DE LicitAção
Pregão eletrônico N°90011/2024 – Hol
srP Nº 007/2024
objeto: aquisição de Órtese, PrÓtese e Material esPecial - oPMe
data: 26/02/2024
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: joão de deus reis da silva
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 09 de fevereiro de 2024
charles cristiano soares ferreira - cPl/Hol
joão de deus reis da silva - diretor geral do Hospital ophir loyola

Protocolo: 1039763
Aviso DE LicitAção
Pregão eletrônico N°90016/2024 – Hol
srP Nº 012/2024
objeto: aquisição de Material tÉcNico HosPitalar (coNjUNto Para 
NebUlizaÇÃo)
data: 26/02/2024
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: joão de deus reis da silva
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 09 de fevereiro de 2024
charles cristiano soares ferreira - cPl/Hol
joão de deus reis da silva - diretor geral do Hospital ophir loyola

Protocolo: 1039882

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRAtA
.

ERRAtA ExtRAto DA AtA PúBLicADo No DoE N°35.704 DE 
05/02/2024
Protocolo: 1037829
onde se lê:
 extrato da ata de registro de PreÇos N° 002/ 2023 - fscMPa
Leia - se:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 002/ 2024 - fscMPa
onde se lê:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 003/ 2023 - fscMPa
Leia - se:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 003/ 2024 - fscMPa
onde se lê:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 004/ 2023 - fscMPa
Leia - se:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 004/ 2024 - fscMPa
onde se lê:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 005/ 2023 - fscMPa
Leia - se:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 005/ 2024 - fscMPa
onde se lê:
extrato da ata de registro de PreÇos N° 006/ 2023 - fscMPa
Leia - se:
 extrato da ata de registro de PreÇos N° 006/ 2024 - fscMPa
 ordenador responsável: bruno Mendes carmona

Protocolo: 1039785

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

termo Aditivo: 1
contrato: 126/2023/fscMPA
ref.: PregÃo eletrÔNico Nº 020/2023/fscMPa - Pae Nº 2023/238104
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) para todos os itens do contrato 
supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 
1º, da lei federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aQUisiÇÃo de Material 
tÉcNico HosPitalar e ProdUtos QUÍMicos Para Uso Na teraPia 
reNal sUbstitUtiva Pediátrica e adUlto - HeModiálise.
data da assinatura: 30/01/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 02600311049-
010520, 01600000049-011681 e seus respectivos superavits; Elemento 
de despesa: 339030.
contratada: f. cardoso & cia ltda, cNPj/Mf sob o nº 04.949.905/0001-63

endereço: rua joão Nunes de souza nº 125, bairro: aguas brancas, ana-
nindeua/Pa, ceP:67.033-030, telefone: (91) 3182-0250 / (91) 3182-0394
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1039807
termo Aditivo: 1
contrato: 130/2023/fscMPA
ref.: PregÃo eletrÔNico Nº 020/2023/fscMPa - Pae Nº 2023/238104
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) para o item 39 do contrato supra-
mencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, da 
lei federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aQUisiÇÃo de Material tÉcNi-
co HosPitalar e ProdUtos QUÍMicos Para Uso Na teraPia reNal 
sUbstitUtiva Pediátrica e adUlto - HeModiálise.
data da assinatura: 30/01/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 02600311049-
010520, 01600000049-011681 e seus respectivos superavits; Elemento 
de despesa: 339030.
contratada: diálise coMÉrcio e iMPortaÇÃo ltda, cNPj/Mf sob o nº 
11.407.854/0001-03,
endereço: rua araponga nº 579, gP 01, Q02, bairro: varanda tropi-
cais, lauro de freitas/ba, ceP: 42701-330, telefone: (71) 3034-2600 / 
30242101 / 99950-6069
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1039805
termo Aditivo: 1
contrato: 131/2023/fscMPA
ref.: PregÃo eletrÔNico Nº 020/2023/fscMPa - Pae Nº 2023/238104
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) para os itens 07, 09, 35, 36, 37 
e 43 do contrato supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso 
i, alínea “b”, e § 1º, da lei federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aQUisi-
ÇÃo de Material tÉcNico HosPitalar e ProdUtos QUÍMicos Para 
Uso Na teraPia reNal sUbstitUtiva Pediátrica e adUlto - HeMo-
diálise.
data da assinatura: 30/01/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 02600311049-
010520, 01600000049-011681 e seus respectivos superavits; Elemento 
de despesa: 339030.
contratada: Nova Medica coMercio e servicos de ProdUtos HosPi-
talares ltda, cNPj/Mf sob o nº 19.769.575/0001-00
endereço: tv. We-12 (cj satelite) nº1000, bairro: coqueiro, ceP: 
66.670-260, telefone: (91) 3347-8469 /3085-2757
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1039804
termo Aditivo: 1
contrato: 210/2023/fscMPA
ref.: PregÃo eletrÔNico srP Nº 031/2023/fscMPa - Pae Nº 
2023/2043171
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre o item 01 do contrato supra-
mencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, am-
bos da lei federal n.º 8.666/93, cujo objeto é aQUisiÇÃo de saboNete 
Para HigieNizaÇÃo de MÃos coM disPeNsadores eM coModato.
data da assinatura: 08/02/2024
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
fontes de recursos01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 
02600311049-010520, 01600000049-011681 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
contratada: M. M. lobato distribUidora de MedicaMeNtos ltda
cNPj/Mf n.º 05.109.384/0001-07,
endereço: rodovia augusto Montenegro, KM 23 nº 1331, bairro: agulha, 
ceP: 66811-000, telefone: (91) 3201-1000 / 98191-0126
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1040062

.

.

APostiLAMENto
.

APostiLAMENto
Número: 1
data de assinatura: 08/02/2024
objeto: inclusão da nova funcional Programática 10.122.1297.8338.


